
事 務 連 絡                                                              

2021年 7月 15日 

病 院 長 様 

看 護 部 長 様    

 

感染症看護専門看護師ならびに感染管理認定看護師による 

意見交換会開催について（ご案内） 

 

 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素より当協会事業にご支援をいただき厚くお礼申し上げます。 

先日は、2021 年度福祉施設等訪問相談の実施体制等に関するアンケートにご回答くださりありが

とうございました。集計結果につきましては、後日、当協会ホームページでの公表を予定するととも

に、標記意見交換会においてもご報告させていただきたいと存じます。 

 さて、2021 年度当協会重点事業として「看護の役割を果たし、地域包括ケア体制の推進」に取り

組んでおります。つきましては、地域または圏域ごとのネットワークのさらなる強化と、危機管理支

援について、感染管理認定看護師等の意見交換の場を設け、ネットワークづくり促進の機会として

標記交流会を企画しました。 

ご多用中大変恐縮ですが、標記についてご参加可能な対象者がいらっしゃる場合には、参加に 

ついてご配意いただきますようあわせてお願い申し上げます。 

 

記 

 

1 内 容 感染管理認定看護師による意見交換会～地域で活動できるネットワークづくりを目指して～ 

・2021年度福祉施設等訪問相談の実施体制等に関するアンケート結果報告 

・活動の場での取り組みと課題の発表 

・意見交換会 

・ネットワークづくり構築のためのグループワーク 

2 日 時 2021年 8月 27日(金) 13：00～16：00 

3 場 所 長野県看護協会会館(松本市旭 2-11-34) 

4 対象者 長野県内で活動する感染症看護専門看護師ならびに感染管理認定看護師 定員 40名 

5 参加費 無料 

6 申込み 2021年度研修申込用紙 様式 1にてお申し込み下さい。 

※申し込み締め切り 7月 31日 

以上 

公益社団法人 長野県看護協会 

常務理事 伊藤 みほ子 

担当職員 井口 久子 

〒390-0802 松本市旭 2-11-34 

TEL 0263-35-0421 

FAX 0263-34-0311 

メール c-zi-kyo@nursen.or.jp 


